
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях приведения указов Президента Российской Федерации в

соответствие с  "ОФедеральным законом от 8 декабря 2020 г. N 385-ФЗ 

федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов" постановляю:

1. Приостановить до 1 января 2022 г. действие:

пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 2 августа 2012 г.

N 1100 "О совершенствовании оплаты труда федеральных

государственных гражданских служащих Администрации Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 32, ст. 4490; N 50, ст. 7013; 2013, N 22, ст. 2787; N 40,

ст. 5043; 2015, N 11, ст. 1585; 2016, N 35, ст. 5302; 2018, N 25, ст. 3647;

2020, N 6, ст. 661);

пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 16 ноября 2012 г.

N 1548 "О совершенствовании оплаты труда федеральных

государственных гражданских служащих Аппарата Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 47, ст. 6460; 2014, N 31, ст. 4401; N 37, ст. 4938;

2018, N 24, ст. 3504; 2020, N 29, ст. 4652; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 21 декабря, N

0001202012210110);

пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 28 октября 2014

г. N 697 "О совершенствовании оплаты труда федеральных

государственных гражданских служащих аппарата Счетной палаты

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 44, ст. 6045; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 21 декабря, N

0001202012210110).



2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 февраля 2021 года

N 59


